Мядзельскі раённы

выканаўчы камітэт

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА

«МЯДЗЕЛЬСКІ ТЭРЫТАРЫЯЛЬНЫ

ЦЕНТР САЦЫЯЛЬНАГА

АБСЛУГОЎВАННЯ НАСЕЛЬНІЦТВА»
ЗАГАД
02.07.2024 №176§1
г. Мядзел
	Мядельский районный

исполнительный комитет

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЯДЕЛЬСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
ПРИКАЗ

г. Мядель

О создании комиссии по

противодействию коррупции
           В целях усилении координации антикоррупционной деятельности, активизации и повышения эффективности работы по предупреждению, выявлению, пресечению коррупции и устранению ее последствий, предотвращения и урегулирования ситуаций, при которых личные интересы государственных должностных и приравненных к ним лиц влияют на надлежащее исполнение этими лицами своих служебных обязанностей, руководствуясь Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в государственном учреждении «МЯДЕЛЬСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР  СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» комиссию по противодействию коррупции.
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении «МЯДЕЛЬСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» (прилагается).

3.Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции (прилагается).
4. Шаблыко Александру Михайловичу, юрисконсульту, осуществлять постоянный мониторинг законодательства Республики Беларусь о борьбе с коррупцией и на заседаниях комиссии доводить до сведения участников заседаний данной комиссии изменения
в антикоррупционном законодательстве.
5. Возложить на Наумчик Жанну Владимировну, старшего инспектора по кадрам, контроль за наличием в трудовых договорах (контрактах) с работниками пункта об ответственности работника
за нарушение действующего законодательства Республики Беларусь
о борьбе с коррупцией.
6. Приказ от 06.03.2024 № 62 признать утратившим силу.

Директор                                                                                    О.О.Боровко
Юрисконсульт
_______________ А.М.Шаблыко
С приказом ознакомлены:

  В.В.Бернякович

Ж.В.Наумчик

Е.Я.Пекарская

Л.П.Перегуда

А.М.Шаблыко
Е.Ю.Янович

	УТВЕРЖДЕНО

Приказ директора

государственного учреждения «МЯДЕЛЬСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

от 2 июля 2024 г. № ____

СОСТАВ
комиссии по противодействию коррупции

в государственном учреждении
«МЯДЕЛЬСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
	Боровко Олег Олегович
	-
	директор (председатель комиссии)

	Члены комиссии:

	Бернякович

Валентина Вячеславовна
	-
	заведующий отделением социальной помощи на дому

	Наумчик Жанна Владимировна
	-
	старший инспектор по кадрам

	Пекарская Елена Ярославовна
	-
	главный бухгалтер

	Перегуда Людмила Петровна
	-
	заведующий отделением первичного приема, анализа, информирования
и прогнозирования

	Шаблыко Александр Михайлович

	-
	юрисконсульт

	Янович Елена Юрьевна
	-
	заместитель директора